
ООО «Фрондера» извещает о проведении открытого аукциона по продаже имущества ЗАО «Ростэм»

Лот

№1

Доля в уставном фонде Общества с ограниченной 

ответственностью «Дримлэнд» в размере 100%
г. Минск, ул. Орловская, 80

Начальная цена 

без НДС, бел. руб.

Задаток, 

бел. руб.

Шаг аукциона, 

бел. руб.

29 186 000,00 291 860,00 1 459 300,00

Торги в отношении имущества проводятся впервые. Окончание приема заявлений в 16.00 11.01.2018 г.

УСЛОВИЯ

Победитель аукциона либо в случае, если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что заявление на участие в аукционе подано единственным участ-

ником либо единственный участник явился для участия в аукционе, и он согласен приобрести Объект (Объекты) по начальной цене, увеличенной на 5% (пять 

процентов), – Претендент на покупку должен заключить с Продавцом договор купли-продажи Объекта (Объектов) после возмещения затрат на организацию 

и проведение аукциона, затрат на публикацию в течение 14 (четырнадцати) дней со дня проведения аукциона.

Оплата приобретенного на аукционе Объекта (Объектов) производится в течение 30 (тридцати) дней со дня проведения аукциона.

Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить Организатору аукциона стоимость затрат на организацию и проведение открытого аукциона 

на основании счета-фактуры в течение 10 (десяти) дней со дня проведения аукциона.

Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить Продавцу затраты по размещению публикации в газете и на сайте bankrot.gov.by.

На Претендента на покупку распространяются правила и условия, установленные законодательством Республики Беларусь для Победителя аукциона

Аукцион состоится 16.01.2018 в 11.30 (регистрация участников с 11.00 до 11.25) по адресу: г. Минск, ул. Уручская, 19

Порядок оформления участия в аукционе, критерии выявления победителя торгов и порядок оформления результатов торгов содержится на сайте https://

sites.google.com/site/pcjuristcom/torgi.

До подачи заявления внести задаток на р/с BY80ALFA30122215570140270000 в Отделении «На Красной» ЗАО «Альфа-Банк», код банка ALFABY2X, 

УНП 192789344. Получатель – ООО «Фрондера». Назначение платежа: задаток для участия в аукционе по продаже имущества ЗАО «Ростэм» (Лот №__), 

проводимом 16 января 2018 г.

Заявления на участие и необходимые документы принимаются в рабочие дни с 10.00 до 17.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, 1, оф. 1122. 

По вопросу ознакомления с предметом торгов, а также по всем иным интересующим вопросам, связанным с проведением торгов, обращаться по тел. +375 

(29) 502-77-77.

Организатор аукциона вправе после опубликования извещения о проведении аукциона отказаться от его проведения в любое время, но не позднее чем за 

пять дней до наступления даты его проведения.

Организация и проведение аукциона осуществляются на основании норм Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 №415-З «Об экономической несо-

стоятельности (банкротстве)»

Организатор аукциона – ООО «Фрондера»: 8 (029) 339-68-45   • e-mail: frondera@mail.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ПРАВА ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ 
НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ПРИНАДЛЕЖАЩЕГО РУП «Белоруснефть-Брестоблнефтепродукт» 

Наименование и местоположение объекта
Начальная цена 

продажи, руб.

Сумма 

задатка, руб.

Площадь,

кв. м

Коэф. от 0,5

до 3,0

Цель 

использования

ЛОТ №1:

1. Часть многотопливной автомобильной заправочной станции №56 площа-

дью 91,2 кв. м, инв. №123/С-2804, инвентарный номер согласно инвентарной 

карточке учета объекта основных средств – 1819К, расположенной по адресу: 

Брестская обл., Кобринский р-н, г. Кобрин, ул. Советская, 143Б, в целях для 

использования мойки автомобилей.

2. Установка очистки сточных вод от ННФП и оборотного водоснабжения с 

инвентарным номером согласно инвентарной карточке учета объекта основ-

ных средств – 1841К, расположенная по адресу: Брестская обл., Кобринский 

р-н., г. Кобрин, ул. Советская, 143Б, в целях использования для очистки 

сточных вод.

3. Аппарат высокого давления HDS 695S с инвентарным номером согласно ин-

вентарной карточке учета объекта основных средств – 1845К, расположенный  

по адресу: Брестская обл., Кобринский р-н, г. Кобрин, ул. Советская, 143Б

346,56 34,66 91,20 3,0 

Для оказания 

услуг по мойке 

автомобилей

Срок договора аренды не менее трех лет

Условия

1. С победителем аукционных торгов в течение 5 рабочих дней будет заключен договор аренды имущества;

2. Стоимость права заключения договора аренды должна быть выплачена продавцу в течение 3 раб. дней с момента подписания протокола 

о результатах аукциона за вычетом задатка;

3. Возместить Организатору аукционных торгов расходы по их проведению в течение 3 раб. дней с момента подписания протокола 

о результатах аукциона

Реквизиты для перечисления 

задатка

РУП «Институт недвижимости и оценки» Брестский филиал 

р/с BY76BPSB30121789380179330000 в ОАО «БПС-Сбербанк» Региональная дирекция №100 по Брестской области, 

г. Брест, ул. Мицкевича,10, BIC Банка BPSBBY2X, УНП 201028245

Аукцион состоится 17 января 2018 г. в 11.00 по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10-325 

Сведения о документах, которые необходимо предоставить для участия в аукционных торгах, и иную информацию можно узнать 

у организатора аукционных торгов по телефонам: 8 (0162) 20-92-13, 21-88-81

Размер штрафных санкций, предусмотренных Указом Президента Республики Беларусь от 05.05.2009

(в ред. Указов Президента Республики Беларусь от 11.12.2009 г. №624, от 23.09.2011 г. №431, от 10.01.2013 г. №14) – 10 базовых величин

Последний день приема заявлений – 16 января 2018 г. до 17.00

Антикризисный управляющий Правовая компания «БелПрофКон-

салт» объявляет о проведении открытых торгов в форме аукциона по 

продаже имущества СООО «НТС» (дата торгов: 12.01.2018 в 10:00), иму-

щества ООО «Строительный континент» (дата торгов: 16.01.2018 в 10:00), 

имущества ООО «Бирерия» (дата торгов: 16.01.2018 в 12:00), дебиторской 

задолженности УП по оказанию услуг «Строительная компания Столица 

плюс» (дата торгов: 12.01.2018 в 10:00), имущества ООО «Биогранпром»  

(дата торгов: 12.01.2018 в 11:00), дебиторской задолженности ООО «Юви-

МетСтрой» (дата торгов: 08.01.2018 в 10:00), дебиторской задолженности 

ОДО «Ресвидео» (дата торгов: 22.12.2017, 10:00), дебиторской задолжен-

ности ООО «Атиспромстрой» (дата торгов: 03.01.2018, 12:00).

Место проведения торгов: г. Минск, пр. Победителей, 127, оф. 312.

Подробная информация о дате, времени и порядке проведения торгов, 

предлагаемых к продаже лотах, начальной цене и размере  задатков, про-

давце и  организаторе, иная информация, требуемая  в соответствии  с за-

конодательством, размещены в Едином государственном реестре сведений 

о банкротстве: http://bankrot.gov.by

УНП 191875692

Извещение о проведении 15 января 2018 года 

торгов с условиями по продаже имущества, 

принадлежащего ОАО «Белметалл»

Сведения о предмете торгов (продаваемом имуществе) 

«склад» общей площадью 691,6 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 400/С-25201, 
назначение: здание специализированное складов, торговых баз, 

баз материально-технического снабжения, хранилищ 

площадь земельного участка – 0,4682 га, кадастровый номер 
440100000001010184

Местонахождение – г. Гродно, пер. Победы, 5/4 

Начальная цена – 115 000,00 бел. руб. без учета НДС

Сумма задатка – 11 500,00 бел. руб.

Обременение – ипотека

Продавец имущества: ОАО «БЕЛМЕТАЛЛ», пр. Партизанский, 174, 

к. 301, 220075, г. Минск, телефон (017) 344-87-71.

Организатор торгов: государственное предприятие «МГЦН»,

ул. К. Маркса, 39, к. 10, 220030, г. Минск, телефон (017) 327-05-62.

Условие торгов: победитель торгов (покупатель) оплачивает возна-

граждение за организацию и проведение торгов, включающее затраты на 

организацию и проведение результативного аукциона, в размере 2 процен-

тов от цены продажи предмета торгов, указанной в протоколе о результатах 

торгов, в течение 3 рабочих дней со дня проведения торгов.

Торги проводятся в соответствии со ст. ст. 417, 418 Гражданского ко-

декса Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по продаже 

имущества ОАО «БЕЛМЕТАЛЛ», утвержденным организатором торгов.

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, внес-

шие задаток и заключившие соглашение с организатором торгов о правах 

и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона по 

соответствующему предмету торгов, а также представившие организатору 

торгов следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, установленной организа-

тором торгов); заявление об ознакомлении с документами, продаваемым 

имуществом, порядком проведения аукциона (по форме, установленной 

организатором торгов); копию свидетельства о регистрации (для юридиче-

ских лиц  и индивидуальных предпринимателей); копию устава (для юриди-

ческих лиц); копию платежного документа о внесении задатка; документы, 

подтверждающие полномочия представителя юридического (физического) 

лица; а также, при необходимости, иные документы в соответствии с по-

рядком проведения аукциона.

Задаток перечисляется на расчетный счет государственного пред-

приятия «МГЦН» №BY34 BPSB 3012 1049 7101 9933 0000 в Региональной 

дирекции №700 по г. Минску и Минской области ОАО «БПС-Сбербанк», БИК 

BPSBBY2X, УНП 190398583, в срок, установленный для приема документов 

на участие в аукционе.

Торги проходят в форме открытого аукциона с условиями на повышение 

начальной цены. Торги проводит аукционист, определенный организатором 

торгов. В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до 

тех пор, пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. 

Данный участник объявляется победителем торгов, а наивысшая цена (цена 

продажи) фиксируется в протоколе о результатах торгов и не включает 

НДС. В ходе торгов участники могут предлагать свою цену за продаваемое 

имущество в соответствии с порядком проведения аукциона.

В случае если торги признаны несостоявшимися в силу того, что за-

явление на участие в них подано только одним участником или для уча-

стия в них явился только один участник, предмет торгов продается этому 

участнику (покупателю) при его согласии по начальной цене, увеличенной 

на пять процентов.

Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов (поку-

пателем) заключается после предъявления копии платежных документов о 

перечислении суммы вознаграждения за организацию и проведение торгов 

и подписывается в течение 10 рабочих дней со дня проведения торгов.

Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осуществ-

ляется победителем торгов (покупателем) в  порядке, предусмотренном 

в договоре купли-продажи. По согласованию с продавцом возможна рас-

срочка платежа.

Торги проводятся 15 января 2018 года в 15.00 по адресу: г. Минск, 

ул. К. Маркса, 39, зал аукционов. Прием документов, а также консультации 

по вопросам участия в торгах осуществляются с 18.12.2017 по 11.01.2018 

включительно в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятницам – 

до 16.45) по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 6. 

Телефоны для справок: 

(017) 327-48-36 (государственное предприятие «МГЦН»);

(017) 344-87-72, (029) 138-59-31 (ОАО «БЕЛМЕТАЛЛ»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНЫХ ТОРГОВ

В ФОРМЕ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Организатор торгов: государственное предприятие «Витебский областной центр 

маркетинга», 210015, г. Витебск, проезд Гоголя, 5, (0212) 47-20-56. 

Продавец: ОАО «Кожевник», 212003, г. Могилев, ул. Челюскинцев, 137, (222) 

74-42-98

Лот №1. Доля в праве (17/50) на капитальное строение с инв. №700/С-3197, 

общей площадью 873 кв. м по адресу: Могилевская обл., г. Могилев, ул. Челю-

скинцев, 137, наименование: административное здание, расположенное на зем.

участке с кадастровым №740100000003000839 площадью 0,0762 га. Нач. цена: 

31 365 руб. без НДС. Задаток: 3 136,50 руб. Шаг аукциона: 1 568,25 руб.

Лот №2. Капитальное строение с инв. №700/С-48825, площадью 250 кв. м по 

адресу: Могилевская обл., г. Могилев, ул. Челюскинцев, 137, наименование: 

одноэтажное каменное здание ремонтной мастерской; Капитальное строе-

ние с инв. №700/C-98368, площадью 508 кв. м по адресу: Могилевская обл., 

г. Могилев, ул. Челюскинцев, наименование: дорога с асфальтовым покрыти-

ем внутризаводская. Имущество расположено на зем. участке с кадастровым 

№740100000003006896. Нач. цена: 32 500 руб. без НДС. Задаток: 3 250 руб. 

Шаг аукциона: 1 625 руб.

Повторные торги состоятся 30.12.2017 в 10.00 по адресу: г. Витебск, проезд Гого-

ля, 5, в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Заявления на участие в 

торгах со всеми необходимыми документами принимаются в рабочие дни с 8.30 

до 17.30 по адресу: г. Витебск, проезд Гоголя, 5, в ККУП «Витебский областной 

центр маркетинга». Срок внесения задатка и подачи заявлений на участие в 

торгах: с 15.12.2017 с 8.30 по 29.12.2017 до 17.30. Задаток перечисляется на р/с 

BY46AKBB30120105124707000000 филиал 700 МОУ ОАО «АСБ Беларусбанк», 

УНП 700049385, БИК AKBBBY21700. Получатель платежа: ОАО «Кожевник». 

Условие: оплата НДС сверх цены продажи имущества. Ранее опубликованные 

извещения: газета «Звязда» 02.04.2016, 06.08.2017, 12.10.2016, 25.11.2016, 

13.01.2017, 20.05.2017, 05.07.2017 

Торги проводятся в соответствии с Законом Республики Беларусь от 13 июля 

2012 г. №415-З «Об экономической несостоятельности (банкротстве)». Лица, 

желающие участвовать в торгах, обязаны подать организатору торгов заявление 

на участие в торгах с приложением документов: заверенного банком документа, 

подтверждающего внесение суммы задатка на текущий (расчетный) банковский 

счет, указанный в извещении; для индивидуального предпринимателя – копии 

свидетельства о гос. регистрации индивидуального предпринимателя; для юр. 

лица – доверенности, выданной представителю юр. лица (кроме случаев, ког-

да юр. лицо представляет его руководитель), а также копии свидетельства о 

гос. регистрации юр. лица; для иностранного юр. лица, иностранной организа-

ции, не являющейся юр. лицом, созданной в соответствии с законодательством 

иностранных государств иностранным государством и его административно-

территориальными единицами в лице уполномоченных органов, международной 

организации – легализованных в установленном порядке копий учредительных 

документов, выписки из торгового реестра страны происхождения (выписка 

должна быть подготовлена в течение шести месяцев до подачи заявления на 

участие в торгах) либо иного эквивалентного доказательства статуса юр. лица в 

соответствии с законодательством страны происхождения, документа о финан-

совой состоятельности, выданного обслуживающим банком; для представителя 

гражданина РБ, в том числе индивидуального предпринимателя, – доверенности, 

оформленной в соответствии с законодательством. При подаче документов на 

участие в торгах граждане РБ, иностранные граждане и лица без гражданства, 

а также граждане РБ, постоянно проживающие за пределами РБ представители 

юр. лиц РБ, предъявляют паспорт или иной документ, удостоверяющий лич-

ность. Имущество считается проданным лицу, которое предложило на торгах 

самую высокую цену. В случае если торги признаны несостоявшимися, предмет 

торгов продается единственному участнику, подавшему заявление на участие в 

торгах (либо явившемуся для участия в них) при его согласии по начальной цене, 

увеличенной на 5%. Победитель торгов в день проведения торгов подписывает 

протокол. Победитель торгов (претендент на покупку) обязан: в течение 5 (пяти) 

дней со дня проведения торгов возместить затраты на организацию и проведение 

торгов, затраты по оценке имущества, изготовлению документации, необходимой 

для проведения торгов; в течение пяти рабочих дней со дня проведения торгов 

подписать договор купли-продажи; оплатить предмет торгов и НДС в размере 

20% от цены продажи имущества в порядке и в сроки, установленные договором 

купли-продажи. Организатор торгов вправе отказаться от проведения торгов 

не позднее, чем за 5 дней до даты их проведения. Ознакомление с объектами 

осуществляется в рабочие дни с 8.30 до 17.00. Конт.тел.: (0212) 47-20-56, (029) 

510-07-63, е-mail: vcm74@mail.ru, marketvit.by

Информационное сообщение
о проведении аукциона по продаже гражданам Республики 

Беларусь в частную собственность земельных участков 

для строительства и обслуживания жилых домов 

в аг. Барсуки, дер. Калюжки и аг. Будагово Жодинского 

сельсовета Смолевичского района Минской области

1

Форма 
проведения

аукциона

Открытый

2

Дата, время 
и место

проведения аукциона

15 января 2018 года, в 10.00

г. Жодино, пер. Молодежный, 3

Жодинский сельисполком, кабинет №1

3
Продавец 

и его адрес
Жодинский сельский исполнительный коми-
тет, г. Жодино, пер. Молодежный, 3

4
Земельный участок, 

его кадастровый 
номер и адрес

Лот №1 – земельный участок №11 пло-
щадью 0,1490 га с кадастровым номером 
624881701101000437 в аг. Барсуки.

Лот №2 –  земельный участок площа-
дью 0,1433 га с кадастровым номером 
624881703101000413 в аг. Будагово.

Лот №3 – земельный участок №2 пло-
щадью 0,1274 га с кадастровым номером 
624881707601000248 в дер. Калюжки

5 Условия продажи Без изменения целевого назначения

6
Целевое 

назначение 
земельного участка

Для строительства и обслуживания одноквар-
тирного жилого дома 

7
Начальная цена про-

дажи

Лот №1 – 16 000,00 рублей

Лот №2 – 10 000,00 рублей

Лот №3 – 9 000 рублей

8
Условия 

проведения 
аукциона

Участниками аукциона могут быть граждане 
Республики Беларусь, постоянно прожива-
ющие на территории республики или прирав-
ненные к постоянно проживающим в соответ-
ствии с законодательными актами Республики 
Беларусь.

Аукцион считается состоявшимся при наличии 
не менее двух участников

9
Наличие 

инженерной 
инфраструктуры

Лот №№1, 2 (электроснабжение, газоснаб-
жения) 

10
Сумма задатка 

и реквизиты продавца

10% от начальной цены земельного участка, 
р/с BY49AKBB36410616005746200000 в ЦБУ 
№616 в филиале 612 ОАО «АСБ Беларус-
банк» 

г. Жодино, ул. 50 лет Октября, 25«А», БИК 
АКВВВY21612, УНП 600023532 (с пометкой 
«Задаток за земельный аукцион»)

11

Порядок предвари-
тельного ознакомле-
ния в натуре с прода-
ваемыми земельными 

участками

Каждую среду в 15.00

12
Окончательный срок 

приема заявлений
10 января 2018 года до 17.00 

13 Контактный телефон
8 01775 35-449, 8 01775 37-174, 8 01775 37-
189

Расходы по организации и проведению аукциона и затраты на 

публикацию информационного сообщения подлежат возмещению по-

бедителем аукциона и составляют: земельный участок в аг. Барсуки – 

1 397,63 рубля, земельный участок в аг. Будагово – 1 646,70 рубля, дер. 

Калюжки – 1 628,38 рубля (без учета стоимости информационного 

сообщения).

Примечания: для участия в аукционе в адрес продавца необходимо 

представить:

1. Заявление на участие в аукционе по установленной форме.

2. Копии платежных поручений, заверенные банком, подтверждающие 

внесение задатка на расчетный счет продавца. 

3. Документ (копию),  удостоверяющий  личность  (паспорт)  покупателя,  

или его доверенного лица.

4. Доверенность, заверенную нотариально (в случае, если на аукционе 

интересы покупателя представляет это лицо). 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 

АУКЦИОНА РУП «БЕЛСПЕЦКОНТРАКТ» 22 декабря 

2017 года на 16-м открытом аукционе проводит 15-й 

от 14 декабря 2017 года повторный открытый аукцион 

по продаже имущества республиканской собственности

Номера 
лотов

Наименование техники
Местона-
хождение 
объекта

Начальная 
цена 

продажи 
(бел. руб.)

Сумма 
задатка 

(бел. руб.)

157
Грузовой  КрАЗ-255Б1 
ш. КО656035 дв. 22746 1989 г. 
4 кат. 64 620 км 

г. Береза

в/ч 23324
4 500,00 450,00

162
Седельный тягач КамАЗ-5410 
ш. 079917 дв. 199316 1982 г. 
4 кат. 49 448 км    

г. Старые 
Дороги

в/ч 48668

5 500,00 550,00

Аукцион состоится по адресу: г. Минск, ул. Казинца, д. 2, 6-й этаж,

22 декабря 2017 г. в 11.00.

К участию в аукционе допускаются юридические лица, индивидуаль-

ные предприниматели и физические лица, оплатившие задаток, гарантий-

ный депозит и подавшие заявление на участие в аукционе, соглашение, 

учредительные и другие необходимые документы до 16.00 19 декабря 

2017 года.

Заключительная регистрация участников аукциона будет производиться 

22 декабря 2017 г. с 9.00 до 9.45.

Победитель аукциона обязан:

1. Заключить договор купли-продажи не позднее 3 банковских дней с 

момента проведения аукциона.

2. Произвести оплату стоимости движимого имущества разовым пла-

тежом в течение 5 банковских дней для резидентов Республики Беларусь 

и 10 банковских дней для нерезидентов Республики Беларусь со дня под-

писания договора купли-продажи.

Задаток, указанный в таблице, а также гарантийный депозит в раз-

мере 300,00 белорусских рублей и денежные средства за выигранное 

имущество перечисляются на расчетный счет РУП «Белспецконтракт»: 

белорусские рубли – р/с BY31BLBB30120101099370001001 в ОАО «Бел-

инвестбанк», г. Минск, пр. Машерова, 29, код BLBBBY2X, российские 

рубли – р/с BY05BPSB30121078830876430000 (RUR), в Центре банков-

ских услуг №701, ОАО «БПС-Сбербанк» г. Минск, ул. Чкалова, 18/1, код 

BPSBBY2X, УНН 101099370, ОКПО 37401662 Корреспондент-Сбербанк 

России г. Москва №корсчета 30111810100000000090 Реквизиты банка: БИК 

044525225 ИНН 7707083893 к/с в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России 

№30101810400000000225, УНП 101099370, БИК 153001369. Без НДС.  

Справки по тел.: (017) 398 05 41, факс (017) 398 05 41. 

Ранее опубликованное извещение в газете «Звязда» №216 от 9 ноября 

2017 г. 

15 снежня 2017 г.14


